
Usnesení

z 2. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 10. prosince 2014 od 15,30hod- 
v kanceláři starosty na MěU v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, Ing. Čerňanský, RNDr. Pištěková, p. Jedlička, MUDr. Ráliš, 
Ing. Hodek, Mgr. Gutzer 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Čerňanský, Ing. Hodek
Přizváni: Ing. Růžičková, Bc. Gašparová, Ing. Ohanka, Mgr. Knoblauch, Bc. Hajný

Kontrola usnesení:
Usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 489/2014 - Finanční příspěvek - M. Pinkasová
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu čp. 158 v Hlubanech pro Marii Pinkasovou, bytem Hlubany 158, 441 01 Podbořany, a to ve výši 
50.000,- Kč. Z: odbor investic

T: 17. prosince 2014

Usnesení č. 490/2014 - Finanční příspěvek - J. a P. Frýdovi
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu čp. 1073 v ul. Švermova v Podbořanech pro Jana a Pavlínu Frýdovy, bytem Švermova 1073, 441 
01 Podbořany, a to ve výši 19.831,- Kč. Z: odbor investic

T: 17. prosince 2014

Usnesení č. 491/2014 - Finanční příspěvek - manž. Procházkovi
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného 
domu čp. 1101 v Podbořanech pro manžele Procházkovy, bytem Budovatelů 1101, 441 01 Podbořany, 
a to ve výši 38.378,- Kč. Z: odbor investic

T: 17. prosince 2014

Usnesení č. 492/2014 - Fasáda kaple s hrobkou v Letově
Rada doporučila vrácení dotace Ministerstvu kultury z důvodu nepřevzaté akce „Stavební úpravy - 
oprava fasády kaple s hrobkou v Letově“ a zároveň doporučila vymáhat vzniklou škodu na zhotoviteli 
stavby. Z: odbor investic

T: 17. prosince 2014

Usnesení č. 493/2014 - Odvodnění komunikace Na Kopci
Rada schválila zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Odvodnění komunikace Na Kopci v Podbořanech". Z: odbor investic

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 494/2014 - Dešťová kanalizace Kněžice
Rada schválila zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „Dešťová 
kanalizace Kněžice". Z: odbor investic

T: 14. ledna 2015

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 1



Usnesení č. 495/2014 - žádost společnosti Gas - servis
Rada vzala na vědomí žádost společnosti Václav Ibl, GAS - servis a žádosti nevyhovuje.

Z: odbor investic 
T: 14. ledna 2015

v

Usnesení č. 496/2014 - Žádost občanů o opravu komunikací
Rada vzala na vědomí žádost občanů o opravy komunikací: Buškovice 77 a 201 pan Tulis; Hlubany 76 
pí Lejčková; Hlubany p. Pavlas a doporučila řešit požadavek v rámci běžné údržby.

Z: odbor investic 
T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 497/2014 - Lokalita Barborka a Švermova
Rada vzala na vědomí žádost občanů lokality Barborka Podbořany (Švermova 661, 662, 663) a ukládá 
zpracovat studii s veřejným projednáním revitalizace této lokality. Z: odbor investic

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 498/2014 - Změna rozpočtu - rozpočtová opatření
Rada schválila změnu rozpočtu - rozpočtová opatření č. 39 až č. 45 (viz příloha)
Příjmy 1 099,94 tis. Kč
Výdaje 1 099,94 tis. Kč
Financování 0,00 tis. Kč Z: finanční odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 499/2014 - prodej dřeva nastojato
Rada schválila prodej dřeva nastojato v objemu cca 100 m3 v úseku 150 A borovice, modřín, bříza, 
dub, topol v Kněžicích. Podmínkou prodeje je třístupňová kontrola množství vytěženého dřeva. Žadatel 
Miroslav Hartmann, Černovická 4508, 430 01 Chomutov. Kupní cena 400,- Kč vč. DPH/m3.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 500/2014 - Plynárenské zařízení - RWE GasNet, s.r.o.
Rada schválila podpis smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro přivedení plynové přípojky k bývalé vojenské 
ubytovně a kuchyni na Barborce. Žadatel RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí n/L. Nájemné do r. 
2019: 4 934,- Kč/rok. Nájemné po r. 2019: podle počtu odběratelů. Z: majetkoprávní odbor

T: 31. ledna 2015

Usnesení č. 501/2014 - Pacht pozemkových parcel - J. Bartoš
Rada schválila pacht pozemkových parcel č. 720 o výměře 6007 m2, č. 732 o výměře 1728 m2, č. 1144 
o výměře 1 5993 m2, vše ostatní plocha, zeleň, č. 1157 o výměře 298 m2, č. 1219 o výměře 1 1182 m2, 
obě ostatní plocha, ost. komunikace, v k. ú. Kněžice u Podbořan a č. 249/1 - trvalý travní porost, o 
výměře 798 m2 v k. ú. Hlubany do 30. září 2015 s tím, že bude uhrazeno pachtovné za rok 2014 a 2015. 
Roční pachtovné 1% z vyhláškové ceny zemědělských pozemků. Žadatel Jan Bartoš, Prosecká 843/00, 
190 00 Praha 9. Z: majetkoprávní odbor

T: 28. února 2015

Usnesení č. 502/2014 - Pacht pozemkových parcel - Ing. Vent
Rada schválila pacht pozemkových parcel č. 899 o výměře 7058 m2, č. 902 o výměře 2308 m2, č. 938 o 
výměře 4036 m2, č. 949 o výměře 1 2513 m2, č. 1041 o výměře 1 4089 m2, č. 1254 o výměře 4150 m2,

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 2



č. 1255 o výměře 3035 m2, vše ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Kněžice u Podbořan do 30. září 2015 s tím, 
že bude uhrazeno pachtovné za rok 2014 a 2015. Roční pachtovné 1% z vyhláškové ceny 
zemědělských pozemků. Žadatel Ing. Lubomír Vent, Kněžice 18. Z: majetkoprávní odbor

T: 28. února 2015

Usnesení č. 503/2014 - Pacht pozemkových parcel - J. Rathouský
Rada schválila pacht pozemkových parcel č. 738 o výměře 4299 m2, č. 758 o výměře 1 0316 m2, č. 796 
o výměře 2690 nr, č. 1051 o výměře 1 9135 m2, č. 1063 o výměře 2170 m2, č. 1065 o výměře 9172 m2, 
ě. 1070 o výměře 4709 m2, č. 1080 o výměře 5465 m2, část č. 1082 o výměře 3500 m2, č. 1088 o 
výměře 621 m2, č. 738 o výměře 4299 m2, vše ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Kněžice u Podbořan do 30. 
září 2015 stím, že bude uhrazeno pachtovné za rok 2014 a 2015. Roční pachtovné 1% z vyhláškové 
ceny zemědělských pozemků. Žadatel Jaromír Rathouský, Vysoké Třebušice 7, Podbořany.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 28. února 2015

Usnesení č. 504/2014 - Pronájem pozemkové parcely - J. Kuře
Rada schválila pronájem ‘/z pozemkové parcely č. 3019 - orná půda, o celkové výměře 4642 m2, v k. ú. 
Žichlínek s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Žadatel Josef Kuře, Žichlínek 71, 563 01 Lanškroun. 
Roční pronájem: 118,- Kč (cena pozemků v k. ú. Žichlínek je 5,05 Kč/m2).

Z: majetkoprávní odbor 
T: 28. února 2015

Usnesení č. 505/2014 - Záměr prodeje části parcely - V. a E. Procházkovi
Rada schválila záměr prodeje části parcely č. 1761/12 (dle GP je to č. 1761/119) - zahrada, o výměře 
31 nr, v k. ú. Podbořany. Žadatelé: Vlastimil a Eva Procházkovi, Valovská 809, Podbořany. Kupní 
cena: 100,-Kč/m2. Z: majetkoprávní odbor

T: 18. února 2015

Usnesení č. 506/2014 - Záměr prodeje části parcely - J. Linha
Rada odkládá schválení záměru prodeje části parcely č. 2156/4 - ostatní plocha, o výměře cca 500 m2, 
v k. ú. Podbořany. Žadatel Jiří Linha, Ža učilištěm 960, Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 507/2014 - Záměr prodeje budovy se st. parcelou - P. Skalicki
Rada odkládá schválení záměru prodeje budovy se stavební parcelou č. 2180 - zastavěná plocha, o 
výměře 90 nr a části parcely č. 2156/4 - ostatní plocha, o výměře cca 450 m2, v k. ú. Podbořany a 
ukládá zjistit cenu v místě obvyklou pro případný prodej. Žadatel Pavel Skalicki, Partyzánská 137, 
Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 508/2014 - Dohoda o způsobu provedení údržby ochranných pásem
Rada schválila podpis Dohod o způsobu provedení údržby ochranných pásem vedení a nápravě 
vadného stavu s vlastníkem nemovitosti (pozemku) pro vedení 400 kV / 430 úsek stožáry č. 28 - 30. 
Žadatel ALPIN SPECIÁL s.r.o., Pelhřimovská 302/10, 140 00 Praha 4. Z: majetkoprávní odbor

T: 31. prosince 2014

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 3



Usnesení č. 509/2014 - Bezúplatné přijetí komunikace a chodníku - Ing. M. Řepík
Rada odkládá projednání bezúplatného přijetí komunikace - parcela č. 1885/1 - orná půda, o výměře 
1657 m2, v k. ú. Podbořany a chodníku včetně veřejného osvětlení a podpis smlouvy s Ing. Martinem 
Řepíkem, Ke Hřišti 380, 267 05 Nižbor a ukládá jednat o vlastnictví pruhu vedle koupaliště a 
doporučuje Ing. Řepíkoví dodat městu k nahlédnutí návrh kupní smlouvy s budoucími kupujícími, kde 
bude ošetřen hluk z koupaliště, jak bylo navrženo při jednání rady města dne 24. září 2014. Kupní 
cena: 0,- Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 510/2014 - Záměr prodeje výpočetní techniky:
Rada schválila záměr prodeje použité výpočetní techniky z majetku města:

636
AMD Sempron 
1,6GHz

2800+ 512MB
RAM

40GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

649
AMD Sempron 
1,5GHz

2200+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

853
AMD Sempron 
1,5GHz

2200+ 768MB
RAM

40GB CD

874
AMD Sempron 
1,67 GHz

2400+ 1GB
RAM

40GB CD obsahuje štítek COA Windows XP Professional

911
AMD Sempron 
1,67GHz

2400+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

932
AMD Sempron
1,67GHz

2400+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

935
AMD Sempron 
1,62GHz

2400+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

942
AMD Sempron 
1,8GHz

3000+ 1GB
RAM

80GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

945
AMD Sempron 
1,6GHz

2600+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

952
AMD Sempron 
1,6GHz

2600+ 1GB
RAM

40GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

954
AMD Sempron 
1,6GHz

2600+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

960
AMD Sempron 
1,6GHz

2600+ 1GB
RAM

40GB CD obsahuje štítek COA Windows XP Professional

965
AMD Sempron 
1,6GHz

2800+ 1GB
RAM

40GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

966
AMD Sempron 
1,6GHz

2600+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

985
AMD Sempron 
1,6GHz

2800+ 1GB
RAM

80GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

1000
AMD Sempron 
1,6GHz

2800+ 1GB
RAM

40GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

8009
AMD Sempron 
1,6GHz

2800+ 1GB
RAM

80GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

8011
AMD Sempron 
1,6GHz

2800+ 1GB
RAM

80GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

8047
AMD Sempron
1,6GHz

2600+ 1GB
RAM

80GB CD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

8200 Celeron 2,3 GHz
640MB
RAM

40GB CD obsahuje štítek COA Windows XP Professional

10032
AMD Athlon 64 
2,4GHz

3800+ 1GB
RAM

160GB DVD-RW obsahuje štítek COA Windows XP Professional

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 4



Pro první čtyři zájemce je k odebranému počítači 17 palcový CRT monitor zdarma. Kupní cena: 300,- 
Kč vč. DPH zajeden kus počítače. Z: majetkoprávní odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 511/2014 - Veřejnoprávní smlouvy s obcemi na projednávání přestupků
Rada schválila veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků mezi Městem Podbořany a obcemi 
Blatno, Lubenec, Očihov, Petrohrad, Krásný Dvůr, městy Vroutek, Kryry, Blšany, Městysem 
Nepomyšl a jejich podpis na celé volební období, to je od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2018. Text zůstává 
stejný, mění se ěástka za projednávaný přestupek z 500,- Kč na 1 000,- Kč, mění se doba platnosti a 
příp. starosta. Z: majetkoprávní odbor

T: 31. ledna 2015

Usnesení č. 512/2014 - Dodatek k veřejnoprávní smlouvě na projednávání přestupků - P. 
Rohozec
Rada schválila dodatek k veřejnoprávní smlouvě na projednávání přestupků na dobu do 31. 12. 2018 a 
jeho podpis s Obcí Podbořanský Rohozec. Změna částky za projednávaný přestupek z 500,- Kč na 
1.000,- Kč. Smlouva se mění z doby neurčité na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015

Z: majetkoprávní odbor 
T: 31. ledna 2015

Usnesení č. 513/2014 - Smlouva o smlouvě budoucí - ČEZ Distribuce, a.s.
Rada schválila podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „Podbořany, 
Hlubany, 44/1- kNN - Imríšek, IxOM bydlení “ za účelem zřízení a provozování elektrizační soustavy 
pro stavbu s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcele č. 38/1, č. 39/2, 
č.39/3, č.45/1 vk. ú. Hlubany. Žadatel ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. 
Jednorázová úhrada: 7 800,- Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení ě. 514/2014 - Smlouva o smlouvě budoucí - Ústecký kraj
Rada schválila podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a 
provozování vedení pro akci „Buškovice - Hlubany, převedení splaškových vod“ s právem přístupu a 
příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcele č. 3160/1, v k. ú. Buškovice 14. Žadatel Ústecký 
kraj, SÚS, Ruská 260,417 03 Dubí. Jednorázová úhrada: dle ceníku Ústeckého kraje (cca 3 000,- Kč).

Z: majetkoprávní odbor 
T: 14. ledna 2015

Usnesení ě. 515/2014 - Snížení nájmu za prodejní Stánek - J. Jasan
Rada neschválila snížení nájmu za prodejní Stánek (noviny, tabák) na Masarykově náměstí. Žadatel 
Jaroslav Jasan, Jarní zahrada 275, 439 81 Kryry. Z: majetkoprávní odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení ě. 516/2014 - privatizace pozemků od SPÚ
Rada doporučila bezúplatné nabytí pozemků (viz příloha) využívaných jako komunikace vk. ú. 
Buškovice formou privatizace od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 17. prosince 2014

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 5



Usnesení č. 517/2014 - Komise rady
Rada ustanovila komise a jmenovala jejich členy na základě přílohy. Z: tajemník

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 518/2014 - Peněžní dar pro DpS Podbořany, p. o.
Rada schválila přijetí peněžního daru ve výši 10 000,- Kč pro Domov pro seniory Podbořany, p. o, na 
úhradu nákladů uvedených v darovací smlouvě. Z: sociální odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení ě. 519/2014 - Vyřazení nepotřebného majetku - DpS Podbořany, p. o.
Rada schválila vyřazení nepotřebného a neupotřebitelného majetku z DpS Podbořany, p. o. dle 
předloženého seznamu. Z: sociální odbor

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 520/2014 - Pronájem programového vybavení Radnice VĚRA
Rada schválila Dodatek č. 7 o pronájmu programového vybavení Radnice VĚRA číslo SWRp/08/42 a 
Dodatek č. 7 o podpoře provozu a užití IS Radnice VĚRA číslo STP/08/13 - viz příloha.

Z: odbor MHaS 
T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 521/2014 - Hodnocení smlouvy s firmou Douška
Rada vzala na vědomí hodnocení obstaravatelské smlouvy s firmou Douška za období od 1. 6. 2014 do 
30.11. 2014 - viz příloha.

Usnesení č. 522/2014 - Provozování koupaliště
Rada vypovídá Přílohu č. 6 z 5. 6. 2014 ke Smlouvě o dílo z 12. 5. 2014 s firmou Douška - 
Provozování koupaliště k31. 3. 2015 a ukládá odboru místního hospodářství připravit výběrové řízení 
na nového provozovatele koupaliště pro sezónu 2015 a další roky, s počátkem otevření koupaliště od 
1.6.2015. Z: odbor MHaS

T: 14. ledna 2015

Usnesení ě. 523/2014 - Realitní kancelář L+L
Rada vzala na vědomí aktualizaci celkových ukazatelů k 30. 9. 2014 ze správy Realitní kanceláře L&L 
za rok 2014 a schvaluje Návrh oprav a investic na rok 2015 - viz příloha.

Z: odbor MHaS 
T: 14. ledna 2015

Usnesení ě. 524/2014 - Licence na provozování linkové osobní dopravy
Rada schválila udělení licence na provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní pro 
právnickou osobu Logistic EURO DUS spol. s. r. o., se sídlem Hrdinů 1214, 431 11 Jirkov, IČ 
28747020 na lince Perštejn-Kadaň-Praha. Z: odbor MHaS

T: 14. ledna 2015

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 6



Usnesení č. 525/2014 - Výpověď nájemní smlouvy - autobusové nádraží Podbořany
Rada vzala na vědomí výpověď Nájemní smlouvy o nájmu části autobusového nádraží v Podbořanech 
od Autobusové dopravy s.r.o. Podbořany - viz příloha.

Usnesení č. 526/2014 - Výstavba nového svozového dvora
Rada projednala záměr výstavby nového svozového dvora a doporučila zastupitelstvu schválit záměr 
výstavby - viz příloha. Z: odbor MHaS

T: 17. prosince 2014

Usnesení č. 527/2014 - Kácení stromů v ul. Bratří Čapků
Rada schválila návrh na kácení vzrostlých stínících stromů v ulici Bratří Čapků čp. 676 a 677.

Z: odbor MHaS 
T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 528/2014 - Adventní koncert
Rada schválila smlouvu o uměleckém vystoupení - Adventní koncert dne 14. 12. 2014 v kostele sv. 
Petra a Pavla v Podbořanech - Ing. Karel Tampier, Střelnice 2282, 470 01 Česká Lípa, IČO 87000903, 
účinkující V. Klásková a O. Pour, cena 7 000,- Kč (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 14. prosince 2014

Usnesení č. 529/2014 - Zrušení usnesení
Rada zrušila usnesení č. 448/2014 - Pořádání Adventu - poskytnutí příspěvku ve výši 30 tisíc Kč pro 
Rádio Blaník, zastoupené Media Marketing Services a. s., Kopemíkova 794/6, 120 00 Praha 2 - IČ 
27604942. Pořádání adventu bylo provedeno na základě smlouvy, schválené usnesením rady č. 
471/2014. Z: odbor MHaS

T: 14. ledna 2015

Usnesení č. 530/2014 - Výroční zprávy MŠ a ZŠ Podbořany
Rada projednala výroční zprávy mateřských a základních škol zřízených městem Podbořany za školní 
rok2013/2014-vizpříloha. ' 1 . ' ' ■-

Usnesení č. 531/2014 - Hodnocení ředitelů škol, vyplacení mimořádných odměn
Rada projednala hodnocení ředitelů škol zřízených městem Podbořany a schválila vyplacení 
mimořádných odměn z rozpočtu školy (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 14. ledna 2014

Usnesení č. 532/2014 - Grant - příspěvek na Podbořanské letní slavnosti 2015
Rada projednala vyhodnocení vyhlášeného grantu Podbořanské letní slavnosti 2015 a doporučila 
zastupitelstvu poskytnout grant - příspěvek ve výši 300 tisíc Kč, příjemce grantu - příspěvku p. Petr 
Ulke, Hlavní 60, 489 81 Kryry, IČO 74 12 18 80 (po doplnění žádosti o potvrzení o neexistenci 
daňového nedoplatku). Z: odbor MHaS

T: 17. prosince 2014

Usnesení z 2. zasedání Rady města Podbořany 10. prosince 2014
Str. 7






